
  

 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
 

29.02.2024 № 187-п 
г.Нефтеюганск 

     

Об обеспечении 

учета образовательных потребностей и интересов обучающихся 

при формировании основных направлений профильного обучения 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с ч.4 ст.66, ч.5 ст.67 Федерального закона 

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

(с изменениями и дополнениями), в соответствии с п.13 Порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 22.03.2021 г. (в ред. от 29.09.2023 г.) № 115, п.18 Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. 

(в ред. от 30.08.2023 г.) № 458, в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

России от 17.05.2012 г. № 413 (в ред. от 12.08.2022 г.), в соответствии 

с постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 09.08.2013 г. № 303-п «О порядке организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные 

и муниципальные образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения» (далее – Постановление) 

(в ред. от 27.05.2022 г.), на основании приказа департамента образования 

администрации города Нефтеюганска от 30.08.2023 г. № 573-п 

«Об утверждении плана работы Департамента образования администрации 

города Нефтеюганска на 2023-2024 учебный год», во исполнение п. 4 приказа 

http://1obraz.ru/%23/document/99/902350579/


Департамента образования администрации города Нефтеюганска 

от 22.02.2024 г. № 175-п «Об утверждении положения 

о предпрофессиональном классе общеобразовательной организации 

в муниципальной системе образования города Нефтеюганска», на основании 

письма департамента образования администрации города Нефтеюганска 

от 19.02.2024 г. № Исх.ДО-01-17-1090-4 «О формировании заявки 

на открытие в 2024-2025 учебном году профильных (предпрофессиональных) 

классов», в целях обеспечения условий реализации профильного обучения 

с учетом образовательных потребностей и интересов учащихся 9-х классов, 

в том числе формирования предпрофессиональных классов 

в общеобразовательных организациях на территории города Нефтеюганска, 

в 2024-2025 учебном году, приказываю: 

1.Отделу общего образования департамента образования 

администрации города Нефтеюганска (далее – Департамент) (Н.В. Фомина) 

организовать: 

1.1.Заседание рабочей группы по формированию основных 

направлений профильного обучения на 2024-2025 учебный год в срок 

до 12.04.2024 г. 

1.2.Конкурсный отбор общеобразовательных организаций 

для открытия предпрофессиональных классов в 2024-2025 учебном году 

по этапам: 

1.2.1.Первый этап - с 01.03.2024 г. по 22.03.2024 г. - прием заявок 

от общеобразовательных организаций города Нефтеюганска на участие 

в конкурсном отборе. 

1.2.2.Второй этап - с 25.03.2024 г. по 12.04.2024 г. - экспертиза 

конкурсной документации общеобразовательных организаций, определение 

победителей. 

2.Утвердить:  

2.1.Состав рабочей группы по формированию основных направлений 

профильного обучения на 2024-2025 учебный год согласно приложению 1.  

2.2.Состав конкурсной комиссии по отбору общеобразовательных 

организаций для открытия предпрофессиональных классов 

в 2024-2025 учебном году согласно приложению 2. 

3.Конкурсной комиссии обеспечить проведение экспертизы 

конкурсной документации, предоставленной общеобразовательными 

организациями для открытия предпрофессиональных классов 

в 2024-2025 учебном году, в соответствии с положением 

о предпрофессиональном классе общеобразовательной организации 

в муниципальной системе образования города Нефтеюганска, утвержденным 

приказом Департамента № 175-п от 22.02.2024 г.  

4.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить в срок 

до 22.03.2024 г. предоставление в отдел общего образования Департамента 

заявки: 

4.1.На открытие универсальных 10-х классов в Вашей 

общеобразовательной организации на 2024-2025 учебный год, с учетом 



образовательных потребностей и интересов обучающихся 9-х классов, 

выявленных в ходе анкетирования, проект локального акта о правилах 

приема в 10 класс. 

4.2.На открытие профильных 10-х классов в Вашей 

общеобразовательной организации на 2024-2025 учебный год, с учетом 

образовательных потребностей и интересов обучающихся 9-х классов, 

выявленных в ходе анкетирования, пакет документов по заявленному 

профилю в электронной форме, включающий проект локального акта 

о правилах приема в 10-й класс, проект учебного плана 10 класса, перечень 

программ элективных курсов, курсов по выбору, перечень программ 

исследовательской и проектной деятельности обучающихся, информацию об 

учебно-методическом обеспечении 10 классов, информацию о кадровом 

составе педагогов, с указанием стажа работы и квалификационной категории, 

повышения квалификации; информацию о качестве подготовки 

обучающихся планируемого к открытию профильного класса, включающую 

результаты внешних процедур оценки качества образования. 

4.3.На участие в конкурсном отборе для открытия 

предпрофессионального класса в Вашей общеобразовательной организации 

на 2024-2025 учебный год, с учетом образовательных потребностей 

и интересов обучающихся 9-х классов, выявленных в ходе анкетирования, 

конкурсную документацию в соответствии с положением 

о предпрофессиональном классе общеобразовательной организации 

в муниципальной системе образования города Нефтеюганска, утвержденном 

приказом Департамента № 175-п от 22.02.2024 г. 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Департамента Н.А. Скокову. 

 

 

Директор                                                                И.А. Линник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования 

администрации города Нефтеюганска 

 

Об обеспечении 

учета образовательных потребностей и интересов обучающихся 

при формировании основных направлений профильного обучения 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора Департамента  Н.А. Скокова 

 

Начальник отдела общего образования 

Департамента 

 Н.В. Фомина 

 

2.Проект разработан: главным специалистом отдела общего образования  

О.Ю. Базыльниковой __________ 

 

 

Тел: 23 48 46 

Подпись: 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу департамента образования 

администрации города Нефтеюганска 

от « 29 » 02 2024 г.  № 187-п 

 

Состав рабочей группы  

по формированию основных направлений профильного обучения 

на 2024-2025 учебный год 
 

1.  Линник 

Инна Алексеевна 

 

– 

 

директор департамента образования 

администрации города Нефтеюганска 

(далее – Департамент) 

 

2.  Скокова  

Наталья Анатольевна 

 

– заместитель директора Департамента 

 

3.  Фомина  

Наталья Владимировна 

– начальник отдела общего образования  

Департамента 

 

4.  Исламова 

Марина Николаевна 

 

 специалист-эксперт отдела общего 

образования Департамента 

 

5.  Базыльникова 

Ольга Юрьевна 

– главный специалист отдела общего 

образования Департамента  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу департамента образования 

администрации города Нефтеюганска 

от « 29 » 02 2024 г.  № 187-п 

 

Состав конкурсной комиссии 

по отбору общеобразовательных организаций 

для открытия предпрофессиональных классов 

в 2024-2025 учебном году 
 

1. Линник 

Инна Алексеевна 

 

– 

 

директор департамента образования 

администрации города Нефтеюганска 

(далее – Департамент), председатель 

комиссии 

 

2. Скокова  

Наталья Анатольевна 

 

– заместитель директора Департамента, 

заместитель председателя комиссии 

 

3. Фомина  

Наталья Владимировна 

– начальник отдела общего образования  

Департамента 

 

4. Исламова 

Марина Николаевна 

 

– специалист-эксперт отдела общего 

образования Департамента 

 

5. Базыльникова 

Ольга Юрьевна 

– главный специалист отдела общего 

образования Департамента, секретарь 

конкурсной комиссии  

 

6. Вольман 

Наталья Николаевна 

 

– заведующий МБДОУ «Детский сад № 25» 

7. Саитова 

Юлия Владимировна 

 

– заведующий МБДОУ «Детский сад № 1» 

7. Михуля 

Венера Наильевна 

 

– заместитель директора по УВР МБУ ДО 

«Центр дополнительного образования «Поиск 

8. Гончарова 

Татьяна Федоровна 

 

– заместитель директора МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

9. Шарук 

Евгений Константинович 

(по согласованию) 

 

– заместитель директора по кадровой политике 

СИБИНТЕК 

 

10. Утин 

Владимир Владимирович 

(по согласованию) 

 

– заведующий организационно-методическим 

отделом БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганская 

окружная клиническая больница 

им. В.И. Яцкив» 



 

11. Назарова 

Ульяна Александровна 

(по согласованию) 

 

– и.о. ведущего специалиста отдела 

молодежной политики Управления развития 

персонала ООО «РН-Юганскнефтегаз» 

 

12. Маркина 

Валерия Александровна 

(по согласованию) 

 

– директор Школы телевидения «Art school»  

13. Тернопольченко 

Анна Викторовна 

(по согласованию) 

– директор МАУ «Центр молодежных 

инициатив» 

    

14. Круць 

Сергей Григорьевич 

(по согласованию) 

 

– начальник ОКП филиала ЗС ПАО Банк ФК 

Открытие 

15. Швецов 

Руслан Васильевич 

(по согласованию) 

 

– председатель городского Совета родителей 

 


